
 
 

UCHWAŁA NR X/112/2025 
RADY GMINY PRZEWORSK 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Przeworsk. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023r. 
poz. 40, t. j. z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2023r.  
poz.1580 t. j. z późn. zm. ) 

Rada Gminy Przeworsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przeworsk na 2025r w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Leszek Lasek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 2038



Załącznik do uchwały Nr X/112/2025 

Rady Gminy Przeworsk 

z dnia 31 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI  ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PRZEWORSK W ROKU 2025r. 

Cele i kierunki polityki Gminy Przeworsk wobec problemu bezdomności zwierząt domowych 

§ 1. Rada Gminy Przeworsk określa następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt domowych: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. obligatoryjna sterylizacja lub kastracja bezdomnych psów i kotów, 

5. poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8. edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, postępowania z nimi, 
w tym postępowania na wypadek stwierdzenia obecności zwierząt bezdomnych. 

Realizacja założonych celów 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1. zbieranie z terenu Gminy Przeworsk zwierząt, w tym psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, 
pozostających bez opieki właściciela, 

2. umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy Przeworsk zwierząt, które      w wyniku 
wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły właściciela, 

3. zapewnienie całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej w Lecznicy dla zwierząt w Przemyślu, ul. 
Lwowska 7, 37-700 Przemyśl – Mariusz Rossowski, schronienia i wyżywienia bezdomnym zwierzętom  
zebranym z terenu Gminy Przeworsk oraz zwierzętom, które utraciły właściciela. Zwierzęta będą się znajdować 
w kojcach Urzędu Gminy Przeworsk do czasu odbioru przez  firmę  ARKA  – Agnieszka Paczkowska ul. 
Sybiraków 34, 37-700 Przemyśl i przewozu do schroniska w Nienadowej 619, prowadzonego przez 
Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt ARKA, 

4. poszukiwanie ich poprzednich właścicieli, a w przypadku braku lub niemożności ich znalezienia 
poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką Gminy 
Przeworsk, bądź też przekazywanie tych zwierząt do schroniska oraz przesyłanie zdjęć na stronę urzędu gminy 
i stronę schroniska, 

5. zapewnienia  całodobowej opieki bezdomnym zwierzętom, uwalnianie zwierząt z pułapek, udzielanie 
pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych oraz 
zwierzętom wymagającym takiej opieki, których właścicieli nie ustalono, przyjmowaniu zgłoszeń 
o błąkających się zwierzętach, itp., 

6. odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywać się będzie w zależności od potrzeby 
z urzędu lub na zgłoszenie interwencyjne, prowadzone przy użyciu sprzętu specjalistycznego przeznaczonego 
do wyłapywania zwierząt przez Firmę ARKA Agnieszka Paczkowska ul. Sybiraków 34, 37-700 Przemyśl 
i koordynowane przez pracownika Urzędu Gminy  Przeworsk – Arkadiusza Węgrzyna, 

7. celem zapewnienia dalszej opieki nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami gmina posiada podpisaną 
umowę z  firmą  ARKA– Agnieszka Paczkowska ul. Sybiraków 34 37-700 Przemyśl, która posiada swoje 
Schronisko 37-750 Nienadowa 619  oraz swoje kojce w miejscowości Rozbórz, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2038



8. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt   gospodarskich 
następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem  gospodarstwa. Gospodarstwo znajduje się 
w miejscowości Mirocin 184, 

9. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie na terenie 

gminy będzie realizowane poprzez: 

1) zakup i wydanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących, którzy zgłosili się do urzędu gminy i wskazali miejsce bytowania kotów 

oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartej umowy z 

zakładem leczniczym, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale 

społeczności lokalnej, firmy wyłapującej i pracownika Urzędu Gminy Przeworsk. 

§ 3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1. prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami 

i humanitarnego traktowania zwierząt oraz postępowania z nimi, 

2. wykonywanie na koszt Gminy Przeworsk sterylizacji i kastracji oraz oznakowania psów i kotów 
bezdomnych pozostających pod tymczasową opieką Gminy Przeworsk, przed przekazaniem ich nowym 
właścicielom, 

3. usypianie na koszt gminy ślepych miotów pochodzących od bezdomnych suk i kocic, w wyjątkowych 
przypadkach, o których decyduje wyłącznie lekarz weterynarii przeprowadzający eutanazję - gabinet 
weterynaryjny LR Lecznica R. Śliż, L. Tkaczyk s.c. Słowackiego 12, 37-200 Przeworsk, Lecznica dla zwierząt 
w Przemyślu ul. Lwowska 7, 37-200 Przemyśl - Mariusz Rossowski. 

4. współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich rozrodczości 
polegającą na ich sterylizacji i kastracji, w wyjątkowych przypadkach. 

§ 4. Edukacja mieszkańców Gminy Przeworsk w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
i postępowania z nimi realizowana jest poprzez: 

1. zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia do treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby 
zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, 

2. współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, których statutowym 
celem działania lub jednym z celów jest ochrona zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do 
aktywizacji mieszkańców Gminy Przeworsk w ramach działalności w tego typu organizacjach, 

3. organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Przeworsk  na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt i postępowania z nimi oraz zapobiegania ich bezdomności, we współpracy 
z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi  i instytucjami. 

§ 5. Źródła finansowania realizacji programu: 

1. Rada Gminy Przeworsk uchwalając coroczny budżet będzie zapewniać w nim środki finansowe na 
realizację zadań gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

2. Na rok 2025 w budżecie gminy Przeworsk   zostały przeznaczone środki w wysokości 
108.000,00 złotych (słownie sto osiem tysięcy zł.), w szczególności na: 

1) Zapewnienie miejsca w schronisku dla wyłapanych zwierząt (psów, kotów) oraz zapewnienie opieki 
weterynaryjnej - 79.000,00 zł z możliwością zwiększenia, 

2) Dokarmianie bezdomnych psów i kotów - 8.000,00 zł, z możliwością zwiększenia, 

3) Usługa weterynaryjna sterylizacja i kastracja - 20.000,00 zł, z możliwością zwiększenia, 

4) Dokarmianie wolno żyjących kotów - 1.000,00 zł, z możliwością zwiększenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2038


	UCHWAŁA NR X/112/2025 RADY GMINY PRZEWORSK z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI  ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PRZEWORSK W ROKU 2025r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 9


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2




		2025-04-24T12:09:03+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




